АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.01.2017                                                                                                     № 2-р

О проведении купаний на водоемах района в период 18-19 января 2017 года

         В соответствии с п.24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003  N 131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.26 ст.9 Устава муниципального образования «Первомайский район» и учитывая традиционные места купаний населения в водоемах района в период 18-19 января 2017года, связанных с празднованием Крещенского сочельника

[bookmark: _GoBack]1. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района на местах купаний населения в водоемах  в период 18-19 января 2017 года :
1.1. Согласовать вопросы охраны общественного порядка и общественной безопасности с ОП №7 МО МВД «Асиновский», вопросы медицинского обеспечения - с ОГБУЗ «Первомайская РБ», вопросы подготовки территории и вопросы безопасности участников при выходе на лед к купелям с организаторами купаний, вопросы пожарной безопасности с ПСЧ №9 ФГКУ “1 отряд ФПС ” ГУ МЧС по Томской области и отрядом государственной противопожарной службы ОПС-1 Томской области по Асиновскому и Первомайскому районам.
1.2. Обеспечить использование купален в соответствии с требованиями безопасности.
1.3. Определить ответственных представителей от  Администраций сельских поселений за обеспечение безопасности при проведении купаний.
2. Рекомендовать начальнику ОП №7 МО МВД «Асиновский» Кетову А.А.:
2.1. В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ “О полиции”, оказать содействие Главам сельских поселений Первомайского района  в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка во время проведения купаний.
3. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Первомайская РБ» Борисову Е.В.:
3.1. Обеспечить оперативное реагирование выезда  бригад “Скорой медицинской помощи” в период купаний.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
5. Настоящее распоряжение вступает с силу с даты  официального опубликования.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Ю.Н. Черкашину.

 Глава Первомайского района                                                  И.И. Сиберт

Шитик О.Л.
8(38245)2 30 74